
令和２年４月８日 

東京都小学生バレーボール連盟 

登録団体関係者様 

選手の皆さん 

 

第４０回全日本バレーボール小学生大会 

支部大会・東京都大会の中止のお知らせ 

 

 

 新型コロナウイルスの感染防止のため、活動の自粛にご協力いただきありがとうございます。

東京都では、1日の感染者数が１００名を超え、未だ終息のめどが見られません。また、この

度、国から緊急事態宣言が出され、益々厳しい状況と言えます。 

 

 さて、東京都の小学校では、緊急事態宣言のため休校の延長が行われ、学校施設の開放が行わ

れていません。そのためバレーボールの活動の自粛が続いています。３月３０日に都小連から

「緊急のお知らせ」を配信しました。その中で、全日本バレーボール小学生大会の開催について

「５月７日現在で、公立小学校の体育館が使えない場合は中止する。」ということでした。しか

し、子どもたちや指導者、保護者の方たちの健康を第一に考えたとき、現在の状況では、大会を

中止にするという判断を早くした方が良いのでないかと考え、常任理事や支部長の方々にもご意

見を伺いました。また、緊急事態宣言終了後も小学校の施設が開放されることは難しいと思われ

ます。大会ができたとしても、練習量が少ない中で行うと怪我をする心配もあります。 

 

 子どもたちにとっては、とても楽しみにしていた大会ではありましたが、このような状況にあ

るため大会を中止することをどうかご理解ください。今後も活動の自粛にご協力いただき、健康

な生活ができるようお願い申し上げます。 

 

 先日、「緊急のお知らせ」において「屋外でボールを使って練習しましょう。」とお伝えしまし

たが、このような状況になり、屋外での活動も自粛をお願いします。但し、個人で体を動かすこ

とは続けてください。 

 

 なお、これからの都小連の活動に関しましては、国や東京都の対応を見てご連絡いたします。

第４０回全日本バレーボール小学生大会全国大会の開催は、今のところ未定です。 

 

 

 

東京都小学生バレーボール連盟 

会 長 片野 昭秀 

理事長 大久保裕二 


